Дело №5-319/22-2(1)
                                                                                УИД 16MS0115-01-2022-000___-__
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск
                                                                                  05 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова, исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Трошина А.А., ранее к административной ответственности привлекался,

УСТАНОВИЛ:
<ИСКЛЮЧЕНО> около 16 часов 30 минут, А.А. Трошин находясь по адресу: Республика Татарстан, <ИСКЛЮЧЕНО>, с явными признаками наркотического опьянения, отказалась от прохождения медицинского освидетельствования на факт употребления наркотических средств без назначения врача.
В судебном заседании А.А. Трошин вину признал.

Суд, выслушав А.А. Трошина, исследовав материалы дела, приходит к убеждению, что его вина в совершении административного правонарушения подтверждается, в совокупности: протоколом об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО> согласно которого установлено, что <ИСКЛЮЧЕНО> около 16 часов 30 минут, А.А. Трошин находясь по адресу: Республика Татарстан, <ИСКЛЮЧЕНО> , с явными признаками наркотического опьянения, отказалась от прохождения медицинского освидетельствования на факт употребления наркотических средств без назначения врача; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения <ИСКЛЮЧЕНО>, согласно которого А.А. Трошин от медицинского освидетельствования отказался, рапортом сотрудника ОВППСП ОМВД РФ по Лениногорскому району и видеозаписью.

Таким образом, в действиях А.А. Трошина содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, что влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного А.А. Трошиным административного правонарушения, личность виновного.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Отягчающим вину обстоятельством суд признает совершение грубого административного правонарушения и ранее привлекался к административной ответственности.
Смягчающих вину обстоятельств мировой судья признается – признание совей вины, трудоустроен и имеет на иждивении двоих детей.

С учетом вышеизложенного, суд считает необходимым назначить А.А. Трошину наказание в виде административного штрафа.

 Руководствуясь статьями 4.1. 4.2, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Трошина А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 4000 (четыре тысячи)  рублей 00 копеек.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 03100643000000011100

Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

БИК 019205400

к/с 40102810445370000079

КБК 73111601203010021140

УИН 0318690900000000027807069

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                      А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-319/22-2(1) и хранится на судебном участке №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «______»_____________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова